
令和 4 年 7 月 12 日 

ご入居者様・ご家族様 

 

住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 

施設⾧  岡田 浩治 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第 2 報） 

 

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

7 月 11 日、当施設におきまして、職員 1 名の新型コロナウイルスの感染が確認され、そ

の後、ご入居者様 2 名の感染が確認されました。本日 7 月 12 日、同じフロアのご入居者様

全員の抗原検査を実施し、更に 1 名のご入居者様の陽性が確認されました。 

今後につきましては、管轄保健所と連携を図りながら対応を進めてまいります。進展がご

ざいましたら、ホームページやメール、電話等でご案内、ご連絡を差し上げます。 

皆様には大変なご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

・「予約制面会」「予約制ランチ面会」に関しましては、当面の間は中止といたします。 

また、新たな予約の受付も中止といたします。 

 

・通所系サービス（デイサービス、デイケア等）、訪問系サービス（訪問リハビリ、訪問

マッサージ等）の利用に関しましては、7/17（日）まで全て中止とさせていただきます。

今後のサービス利用に関しましては、感染拡大状況を注視しながら、サービス提供事業

所様とも協議の上、調整いたします。必要に応じてケアマネジャー、生活相談員からご

連絡差し上げます。 

 


